
 

 

ZARZĄDZENIE NR 202/17 

WÓJTA GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 9 października 2017 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875), art. 257 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1870, 1948, 1984 i 2260; z 2017 r. poz. 60, 191, 659, 933, 935, 1089, 1475, 1529 i 1537) oraz § 12 

pkt 3 Uchwały Nr 167/XXII/16 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Wysokie Mazowieckie na 2017 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 6.486 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków polegających na: 

1) zwiększeniu planu wydatków bieżących o kwotę 6.486 zł; 

2) przeniesieniu planu wydatków bieżących w kwocie 20.260 zł między paragrafami w ramach jednego 

działu, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 3. 

§ 4. Po dokonanych zmianach: 

- plan dochodów ogółem wynosi:     19.937.544 zł   

 w tym:            

 dochody bieżące      18.720.330 zł   

 dochody majątkowe      1.217.214 zł 

- plan wydatków ogółem wynosi:     20.432.544 zł   

 w tym:            

 wydatki bieżące       16.764.414 zł   

 wydatki majątkowe      3.668.130 zł 

- deficyt budżetowy wynosi      495.000 zł. 

§ 5. Zarządzenie podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku w trybie 

art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 Wójt Gminy 

Krzysztof Krajewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 25 października 2017 r.

Poz. 3942



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 202/17 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 9 października 2017 r. 

Rodzaj zadania:  Poroz. z JST  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 25 561,00 0,00 0,00 25 561,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

852   Pomoc społeczna 319 728,00 0,00 5 000,00 324 728,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
59 000,00 0,00 5 000,00 64 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

59 000,00 0,00 5 000,00 64 000,00 

855   Rodzina 0,00 0,00 1 486,00 1 486,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504  Wspieranie rodziny 0,00 0,00 1 486,00 1 486,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3942



  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 1 486,00 1 486,00 

bieżące razem: 11 446 177,00 0,00 6 486,00 11 452 663,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

295 223,00 0,00 0,00 295 223,00 

 
majątkowe 

majątkowe razem: 1 217 214,00 0,00 0,00 1 217 214,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 7 242 106,00 0,00 0,00 7 242 106,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Plan dochodów ogółem:  

bieżące razem: 18 713 844,00 0,00 6 486,00 18 720 330,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

295 223,00 0,00 0,00 295 223,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 1 217 214,00 0,00 0,00 1 217 214,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 19 931 058,00 0,00 6 486,00 19 937 544,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

295 223,00 0,00 0,00 295 223,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3942



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 202/17 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 9 października 2017 r. 

 Rodzaj zadania: Poroz. z JST  

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup 

i objęcie 

akcji 

i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 

handlowego. 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki na programy 

finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  

obsługa 

długu  

na programy 

finansowane 
z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane 

z realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Wydatki razem: 

przed zmianą 516198 30561 5481 4195 1286 5000 20080 0 0 0 485637 485637 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 516198 30561 5481 4195 1286 5000 20080 0 0 0 485637 485637 0 0 

 Rodzaj zadania: Własne  

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 
zakup 

i objęcie 

akcji 

i udziałów 

oraz 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 

prawa 

handlowego. 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki na programy 

finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  

obsługa 

długu  

na programy 

finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane 

z realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

750  Administracja publiczna 

przed zmianą 3996908 2646908 2431316 1942124 489192 0 215592 0 0 0 1350000 1350000 0 0 

zmniejszenie -20260 -20260 -20260 0 -20260 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 20260 20260 20260 160 20100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 3996908 2646908 2431316 1942284 489032 0 215592 0 0 0 1350000 1350000 0 0 

 75022 
Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 

przed zmianą 241792 241792 31200 0 31200 0 210592 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -19200 -19200 -19200 0 -19200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 19200 19200 19200 0 19200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 241792 241792 31200 0 31200 0 210592 0 0 0 0 0 0 0 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 19200 19200 19200 0 19200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 20200 20200 20200 0 20200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3942



  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 29200 29200 29200 0 29200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -19200 -19200 -19200 0 -19200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 75023 
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

przed zmianą 3476461 2126461 2121461 1831706 289755 0 5000 0 0 0 1350000 1350000 0 0 

zmniejszenie -1060 -1060 -1060 0 -1060 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 160 160 160 160 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 3475561 2125561 2120561 1831866 288695 0 5000 0 0 0 1350000 1350000 0 0 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 

przed zmianą 6940 6940 6940 6940 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 160 160 160 160 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 7100 7100 7100 7100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4700 
Szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  

przed zmianą 16685 16685 16685 0 16685 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -1060 -1060 -1060 0 -1060 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 15625 15625 15625 0 15625 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 75075 
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 

przed zmianą 96150 96150 96150 11100 85050 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 900 900 900 0 900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 97050 97050 97050 11100 85950 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4190 Nagrody konkursowe 

przed zmianą 4250 4250 4250 0 4250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 900 900 900 0 900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 5150 5150 5150 0 5150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

852  Pomoc społeczna 

przed zmianą 978628 978628 683228 366355 316873 0 295400 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 5000 5000 0 0 0 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 983628 983628 683228 366355 316873 0 300400 0 0 0 0 0 0 0 

 85214 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 

w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

przed zmianą 89000 89000 0 0 0 0 89000 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 5000 5000 0 0 0 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 94000 94000 0 0 0 0 94000 0 0 0 0 0 0 0 

  3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 89000 89000 0 0 0 0 89000 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 5000 5000 0 0 0 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 94000 94000 0 0 0 0 94000 0 0 0 0 0 0 0 

855  Rodzina 

przed zmianą 11849 11849 11849 6347 5502 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1486 1486 1486 1486 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 13335 13335 13335 7833 5502 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85504 Wspieranie rodziny 

przed zmianą 8849 8849 8849 6347 2502 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1486 1486 1486 1486 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 10335 10335 10335 7833 2502 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3942



  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 

przed zmianą 4500 4500 4500 4500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1486 1486 1486 1486 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 5986 5986 5986 5986 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki razem: 

przed zmianą 12667754 9485261 7841801 4498584 3343217 619596 689818 318002 0 16044 3182493 3182493 8215 0 

zmniejszenie -20260 -20260 -20260 0 -20260 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 26746 26746 21746 1646 20100 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 12674240 9491747 7843287 4500230 3343057 619596 694818 318002 0 16044 3182493 3182493 8215 0 

 Rodzaj zadania: Zlecone  

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup 

i objęcie 

akcji 

i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów do 
spółek 

prawa 

handlowego. 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  

obsługa 

długu  

na programy 

finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane 

z realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Wydatki razem: 

przed zmianą 7242106 7242106 759370 198304 561066 4128 6478608 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 7242106 7242106 759370 198304 561066 4128 6478608 0 0 0 0 0 0 0 

Plan wydatków ogółem                 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: zakup 

i objęcie 

akcji 

i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów do 
spółek 

prawa 

handlowego. 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki na programy 

finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  

obsługa 

długu  

na programy 

finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane 

z realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Wydatki razem: 

przed zmianą 20426058 16757928 8606652 4701083 3905569 628724 7188506 318002 0 16044 3668130 3668130 8215 0 

zmniejszenie -20260 -20260 -20260 0 -20260 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 26746 26746 21746 1646 20100 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 20432544 16764414 8608138 4702729 3905409 628724 7193506 318002 0 16044 3668130 3668130 8215 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3942



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 202/17 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 9 października 2017 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie na 2017 rok 

1. Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku pismem z dnia 5 października 2017 r. zwiększył o kwotę 

1.486,22 zł dotację celową przeznaczoną na zatrudnianie przez gminy asystentów rodziny. Ww. kwotę należy 

wprowadzić do planu budżetu po stronie dochodów i wydatków bieżących. Jest to zadanie własne 

dofinansowane z budżetu państwa. 

2. Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku pismem z dnia 5 października 2017 r. zwiększył o kwotę 

5.000 zł dotację celową przeznaczoną na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej 

z budżetu państwa. Ww. kwotę należy wprowadzić do planu budżetu po stronie dochodów i wydatków 

bieżących. Jest to zadanie własne. 

3. W planie wydatków bieżących przenosi się kwotę 20.260 zł w celu: 

a) zapewnieniu brakujących środków na: 

- zakup nagród w zakresie promocji gminy - 900 zł, 

- wypłatę wynagrodzenia dla osoby zatrudnionej na stanowisku ds. BHP - 160 zł. 

b) dokonania korekty paragrafu klasyfikacji budżetowej, w którym ujęty zostanie zakup sztandaru gminy  

z par. 4300 do par. 4210 - 19.200 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3942


		2017-10-25T09:34:49+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




